

単 価 合 意 書

令和6年12月4日に契約した令和6年度飯豊管内CCTV更新工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添
の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月19日

発注者 住所 山形県西置賜郡小国町大字小国小坂町3丁目48
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局
飯豊山系砂防事務所長 渡邊 剛

受注者 住所 新潟市中央区東万代町9番16号
氏名 株式会社ユアテック新潟支社
専務執行役員支社長 長谷川 久晃

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		29,272,692	
CCTV設備						
		式	1		29,272,692	
CCTV監視制御装置						
【飯豊山系砂防】		式	1		476,326	
メテオコンバータ(中距離)	SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31μm帯					
		個	2	238,163	476,326	
CCTV装置						
【荒川・金目川合流】		式	1		8,353,393	
CCTV IPカメラ装置	HDIPカメラ装置(高感度) 本体(積雪軽減対策)(機側装置(ボール取付)含)					
		台	1	7,293,753	7,293,753	
メテオコンバータ(中距離)	SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31μm帯					
		個	1	238,163	238,163	
耐雷トランス(屋外用)	単相2線 AC100V 1.0KVA					
		台	1	198,159	198,159	
分電盤	本体(電源切替部なし)					
		面	1	623,318	623,318	
CCTV装置						
【間瀬川・沼沢】		式	1		11,851,417	
CCTV IPカメラ装置	HDIPカメラ装置(高感度) 本体(積雪軽減対策)(機側装置(ボール取付)含)					
		台	1	7,293,753	7,293,753	
メテオコンバータ(中距離)	SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31μm帯					
		個	1	238,163	238,163	
耐雷トランス(屋外用)	単相2線 AC100V 1.0KVA					
		台	1	198,159	198,159	
分電盤	本体(電源切替部なし)					
		面	1	623,318	623,318	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外用無停電電源装置	寒冷地型 負荷容量140W					
		台	1	3,498,024	3,498,024	
CCTV装置						
【製作のみ】		式	1		8,591,556	
CCTV IPカメラ装置 (製作のみ)	HDIPカメラ装置(高感度) 本体(積雪軽減対策)(機側装置(ポール取付)含)	台	1	7,293,753	7,293,753	
メディアコンバータ(中距離) (製作のみ)	SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31μm帯	個	2	238,163	476,326	
耐雷トランス(屋外用) (製作のみ)	単相2線 AC100V 1.0KVA	台	1	198,159	198,159	
分電盤 (製作のみ)	本体(電源切替部なし)	面	1	623,318	623,318	
機器単体費						
		式	1		29,272,692	
電子応用設備						
		式	1		754,556	
CCTV設備工						
		式	1		585,675	
CCTV監視制御装置設置工 【飯豊山系砂防】		式	1		16,968	
メディアコンバータ(中距離)据付・調整	SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31μm帯	個	1	9,982	9,982	
メディアコンバータ(中距離)据付・調整	SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31μm帯 2個目以降の補正あり	個	1	6,986	6,986	
光ケーブル敷設工 【飯豊山系砂防】		式	1		77,383	
光ケーブル成端	SM 4C					
		箇所	1	38,031	38,031	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル試験 (伝送損失)	SM 4C	方向	1	16,448	16,448	
光ケーブル試験 (接続損失)	SM 4C	対向	1	22,904	22,904	
配管・配線工 【飯豊山系砂防】		式	1		87	
屋内配線 (ころがし)(材料)	LANケーブル UTP-Cat5e	m	2	43.72	87	
CCTV監視制御装置撤去工 【飯豊山系砂防】		式	1		12,070	
メディアコンバータ撤去 (不使用)		個	1	2,055	2,055	
文字発生部撤去 (不使用)		台	1	3,540	3,540	
映像分配部撤去 (不使用)		台	1	3,540	3,540	
エンコーダ撤去 (不使用)		台	1	2,935	2,935	
CCTV装置設置工 【荒川・金目川合流】		式	1		114,997	
CCTV IPカメラ装置設置	HDIPカメラ装置(高感度) 本体(積雪軽減対策) ホール取付	台	1	70,546	70,546	
HDIPカメラ装置用機側装置据付	ホール取付	台	1	18,885	18,885	
メディアコンバータ(中距離)調整	SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31μm帯	個	1	5,872	5,872	
分電盤取付	本体(電源切替部なし)	面	1	19,694	19,694	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工 【荒川・金目川合流】		式	1		30,402	
屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C	m	10	1,489	14,890	
屋外配線 (管内)	LANケーブル UTP-Cat5e	m	10	600	6,000	
屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	5	1,508	7,540	
屋外配線 (管内)	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5m m2	m	5	394.4	1,972	
CCTV装置撤去工 【荒川・金目川合流】		式	1		39,370	
CCTV一体型カメラ装置撤去 (不使用)	光出力一体型三板カメラ装置 ボール取 付	台	1	17,713	17,713	
旋回式PFM型機側装置撤去 (不使用)	ボール取付	台	1	11,805	11,805	
分電盤撤去 (不使用)	本体 (電源切替部あり)	面	1	9,852	9,852	
配管・配線撤去工 【荒川・金目川合流】		式	1		20,133	
屋外配線撤去 (管内)	CV 2.0mm2-3C	m	10	665.1	6,651	
屋外配線撤去 (管内)	CPEV 0.9mm3-3P	m	10	278.1	2,781	
屋外配線撤去 (管内)	ECX 7C-2V	m	10	665.1	6,651	
屋外配線撤去 (管内)	CV 3.5mm2-2C	m	5	665.1	3,325	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線撤去 (管内)	IV 5.5mm2	m	5	145.1	725	
CCTV装置設置工 【間瀬川・沼沢】		式	1		164,992	
CCTV IPカメラ装置設置	HDIPカメラ装置(高感度) 本体(積雪軽減対策) ホール取付	台	1	70,546	70,546	
HDIPカメラ装置用機側装置据付	ホール取付	台	1	18,885	18,885	
メディアコンバータ(中距離)調整	SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31μm帯	個	1	5,872	5,872	
分電盤取付	本体(電源切替部なし)	面	1	19,694	19,694	
屋外用無停電電源装置据付・調整	寒冷地型 負荷容量140W	台	1	49,995	49,995	
配管・配線工 【間瀬川・沼沢】		式	1		45,482	
屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C	m	10	1,489	14,890	
屋外配線 (管内)	LANケーブル UTP-Cat5e	m	10	600	6,000	
屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	15	1,508	22,620	
屋外配線 (管内)	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	m	5	394.4	1,972	
CCTV装置撤去工 【間瀬川・沼沢】		式	1		37,007	
CCTV一体型カメラ装置撤去 (不使用)	旋回式三板一体型カメラ装置 ホール取付	台	1	17,713	17,713	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
旋回式IP型機側装置撤去 (不使用)	ボール取付	台	1	9,442	9,442	
分電盤撤去 (不使用)	本体(電源切替部あり)	面	1	9,852	9,852	
配管・配線撤去工 【間瀬川・沼沢】		式	1		26,784	
屋外配線撤去 (管内)	CV 2.0mm2-3C	m	10	665.1	6,651	
屋外配線撤去 (管内)	CPEV 0.9mm3-3P	m	10	278.1	2,781	
屋外配線撤去 (管内)	ECX 7C-2V	m	10	665.1	6,651	
屋外配線撤去 (管内)	CV 3.5mm2-2C	m	15	665.1	9,976	
屋外配線撤去 (管内)	IV 5.5mm2	m	5	145.1	725	
システム・インテグレーション		式	1		67,476	
システム・インテグレーション		式	1		67,476	
システム・インテグレーション		式	1		67,476	
工場製品輸送工		式	1		101,405	
輸送工		式	1		101,405	
輸送(電気)	貸切2t車 ~360km	式	1		101,405	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		754,556	
共通仮設費						
		式	1		143,157	
共通仮設費						
		式	1		82,686	
技術管理費						
		式	1		82,686	
電気通信施設資産管理用データ作成費						
		式	1		4,539	
施工調査費						
		式	1		78,147	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		60,471	
純工事費						
		式	1		897,713	
現場管理費						
		式	1		353,523	
機器間接費						
		式	1		3,281,257	
技術者間接費						
		式	1		187,925	
機器管理費						
		式	1		3,093,332	
工事原価						
		式	1		4,532,493	
一般管理費等						
		式	1		1,044,815	

